Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2013
	№  29

	О внесении дополнений в постановление главы муниципального образования Демидовское( сельское поселение) от 06.03.2012 № 15  « Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги « Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и ( или) переустройства жилого ( нежилого) помещения, а также выдача  соответствующих решений о согласовании или об отказе»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 –ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с ч. 2 ст. 26 Жилищного кодекса РФ, Уставом  муниципального образования Демидовское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие  изменения и дополнения в постановление главы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 06.03.2012 № 15 « Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги « Прием документов, необходимых для согласования  перепланировки и ( или) переустройства жилого ( нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе» :
1.1. п. 2.6. изложить в новой редакции;

« 2.6. Перечень документов:

Для проведения переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения собственник данного помещения или уполномоченное им лицо в орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и ( или) перепланируемого жилого помещения, предоставляет:

1)  заявление о переустройстве и ( или) перепланировке по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и ( или) перепланируемое  жилое помещение ( подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
3. подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и ( или) перепланировки переустраиваемого и ( или) перепланируемого жилого помещения;

4. технический паспорт  переустраиваемого и ( или) перепланируемого жилого помещения;

5. согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя ( в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и ( или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма ( в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и ( или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

6)  заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения  переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или  культуры.

Для проведения переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения собственник данного помещения или уполномоченное им лицо в орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и ( или) перепланируемого жилого помещения, заявитель вправе не предоставлять документы, если  они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и ( или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и ( или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и ( или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.»

1.2. п. 5.1. изложить в новой редакции:

« 5.1. Действия ( бездействие) должностных лиц, а также принятые ими решения в ходе предоставления муниципальной услуги могут быть обжалованы. основанием для начала досудебного  ( внесудебного) обжалования является поступление жалобы ( обращения). Жалоба  подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме на имя главы администрации муниципального образования.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационный сети                    « Интернет» , официального сайта муниципального образования Демидовское, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
1.3. п. 5.2. изложить в новой редакции:
« 5.2. Рассмотрение обращений граждан осуществляется в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования                                         В.И. Панин